
  

 L’Estensore Il Funzionario Istruttore 

                (Dott.ssa Stefania Trapanese) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 

                Firmato elettronicamente                                                            Firmato  elettronicamente  

 

  

 

 

 Il Dirigente Amministrativo Il Dirigente Tecnico 

                (Dott.ssa Lucia Del Grosso) (Dott.ssa Daniela Musa) 

 

                    Firmato digitalmente                                                                                  Firmato digitalmente 

 

 

Il Direttore Generale F.F. 

(Dott. Fabrizio Bernardini) 

 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione “Albo on-

line” in data 13 Novembre 2018 (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE N. 35                                                          DEL 13 Novembre 2018 

 

Procedura RDO MePA per la “Realizzazione dell’Infrastruttura del Sistema Informativo Sociale Regionale” 

(CIG 7300742AE1) (CUP E79E17000000002)/Nomina Commissione di gara composta dal Dott. Raimondo 

Pascale (Presidente), dal Dott. Luciano Cococcia (Componente) e dall’Ing. Massimiliano De Sanctis 

(Componente – Segretario) 

 

Il giorno 13 Novembre 2018 a Pescara, in Viale Bovio, sede della Regione Abruzzo 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

  

Dott. Fabrizio Bernardini, Direttore pro tempore del Dipartimento Risorse ed Organizzazione della Regione 

Abruzzo, individuato dalla Giunta Regionale soggetto con funzioni di Direttore Generale Facente Funzioni 

dell’Agenzia, ha adottato la seguente Deliberazione: 

 

 VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici”  e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici)”; 

CONSIDERATO che con Deliberazione n. 125 del 01.12.2017 si indiceva la Procedura RDO MePA per la 

“Realizzazione dell’Infrastruttura del Sistema Informativo Sociale Regionale” (CIG 7300742AE1) (CUP 

E79E17000000002); 

DATO ATTO che il termine perentorio per la presentazione delle offerte scadeva in data 22.12.2017 e 

perveniva una sola offerta; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione ex art. 77 del D.Lgs. 50/2016 che, 

avrà il compito di verificare e valutare la documentazione presentata dall’impresa partecipante alla gara in oggetto; 

CONSIDERATE le gravi carenze di personale di cui soffre l’Agenzia; 

VISTA la nota (Prot. n. 2398 del 28.12.2017) con la quale si richiedevano al Dipartimento per la Salute e il 

Welfare Servizio Programmazione Sociale e Sistema Integrato socio – sanitario – Ufficio Osservatorio Sociale e 

Integrazione socio – sanitario, n. 3 figure professionali da nominare membri della Commissione giudicatrice in 

parola; 



VISTA la nota (Prot. n. RA/24754/18 del 29.01.2018) con la quale il Dirigente del Servizio Programmazione 

Sociale Sistema Integrato Sociosanitario del Dipartimento regionale di cui al punto precedente, comunicava la presenza 

negli uffici del Servizio Programmazione di una sola figura professionale da nominare membro della Commissione di 

gara e rilevava l’opportunità della nomina di una figura all’interno dell’Agenzia e del Dipartimento per la Salute e il 

Welfare; 

VISTA la nota (Prot. 229 del 16.02.2018) con la quale il Direttore pro tempore dell’Agenzia, Avv. Di Minco, 

manifestava nuovamente l’impossibilità, a seguito del grave sottodimensionamento del personale, di nominare la 

Commissione di gara per la procedura  de qua e richiedeva al Dipartimento per la Salute ed il Welfare determinazioni in 

merito; 

TENUTO CONTO che a seguito di accordi intercorsi tra la Regione Abruzzo il Dipartimento per la Salute ed il 

Welfare e l’Agenzia sono stai individuati i membri della Commissione di gara in parola nelle persone: 

 del Dott. Raimondo Pascale (Dirigente del Servizio per la Programmazione Sociale ed il Sistema Integrato 

socio – sanitario/ Dipartimento per la Salute ed il Welfare); 

 del Dott. Luciano Cococcia (Responsabile dell’Ufficio Infrastrutture tecnologiche, gestionali e geografiche- 

Servizio Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione/ Dipartimento Risorse ed 

Organizzazione); 

 dell’Ing. Massimiliano De Sanctis (Funzionario tecnico dell’Agenzia); 

DATO ATTO che i suddetti membri della Commissione non percepiranno alcun compenso, né rimborso spese per 

lo svolgimento dell’incarico in parola; 

CONSIDERATO che i componenti della Commissione de qua sono stati informati sul nominativo del 

Raggruppamento Temporaneo di Imprese concorrente della gara di cui in oggetto, al fine di verificare l’eventuale 

sussistenza di cause di incompatibilità; 

TENUTO CONTO che i componenti della Commissione hanno dichiarato l’insussistenza della cause di  

incompatibilità ex lege (Prot. ARIT n. 1520 dell’8.11.2018, n. 1521 dell’8.11.2018 e 1548 del 12.11.2018); 

RILEVATA  l’urgenza della procedura al fine di provvedere in tempi brevi all’aggiudicazione della gara;  

 

D E L I B E R A 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di conferire al Dott. Raimondo Pascale, l’incarico di Presidente della Commissione preposta alla verifica ed alla 

valutazione della documentazione presentata dell’impresa partecipante alla procedura mediante MePA per 

l’affidamento della procedura per la “Realizzazione dell’Infrastruttura del Sistema Informativo Sociale Regionale” 

(CIG 7300742AE1) (CUP E79E17000000002); 

3. di conferire l’incarico di componenti della sopra citata Commissione, come segue: 

 al Dott. Luciano Cococcia; 

 all’Ing. Massimiliano De Sanctis;  

4. di conferire altresì all’Ing. Massimiliano De Sanctis le funzioni di segretario della Commissione in oggetto; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 8 del 

Regolamento Generale dell’Agenzia e a norma di legge. 

 


